

2193/2023	20/11/2023	ANA CAROLINA LÔBO CORRÊA	5917422	ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO	BELÉM	BAIÃO	REALIZAR A COBERTURA JORNALÍSTICA E AUDIOVISUAL DA AÇÃO DE CIDADANIA ALUSIVA AO DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA	20/11/2023 - 21/11/2023	1,5
		RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU	3205215	MOTORISTA			CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL		
		LUANA CANTANHEDE BEZERRA DA SILVA	5925634	ASSESSOR (A) DE COMUNICAÇÃO			REALIZAR A COBERTURA JORNALÍSTICA E AUDIOVISUAL DA AÇÃO DE CIDADANIA ALUSIVA AO DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA		
2192/2023	20/11/2023	WALENA PEREIRA WANDERLEY	54189035	ADMINISTRADOR	BELÉM	ANANINDEUA	PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA.	11/11/2023 - 11/11/2023	0,5
		RENATA CRISTINA ALVES E SILVA	5969134	SECRETÁRIO (A) DE DIRETORIA					
		REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA	5931714	ASSESSOR (A)					
		LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA	57190943	DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)					
		IGOR LUIS GONCALVES E SILVA	57234575	TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA					
		GIOVANNA TAISSA RIBEIRO FREITAS	5936065	SECRETÁRIO (A) DE NÚCLEO METROPOLITANO					
		CLEBER PAIVA COELHO	57211712	MOTORISTA			CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL		
		YANCA DE CASSIA LOPES SALES	5916805	ASSESSOR (A) JURÍDICO (A)			PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA.		

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1014915

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 069/2021/TJPA.
PROCESSO: TJPA-MEM-2023/34665.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: AGFERRONATO INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.489.196/0001-31.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 200 horas de serviço, suporte técnico e treinamento avançado na plataforma GLPI, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no termo de referência.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 064/TJPA/2021.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do contrato original, bem como contratação de 250 horas de serviço, suporte técnico e treinamento avançado na plataforma GLPI.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 27/11/2023. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/11/2024.
VALOR GLOBAL: R\$ 81.250,00 (oitenta e um mil e duzentos e cinquenta reais).
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA:
* 02.126.1417.8180 / 8651 - Atualização, Expansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Judiciário - 1º Grau.
* 02.126.1417.8181 / 8652 - Atualização, Expansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Judiciário - 2º Grau.
* 02.126.1417.8182 / 8653 - Atualização, Expansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Judiciário – Apoio.
Elemento de despesa: 339040Fonte: 01 759 0000 18 / 01 500 0000 01
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2023. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração e Dayane Andrade de Moraes – AGFERRONATO INFORMÁTICA LTDA -ME
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1014816

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2018/TJPA.
PROCESSO: TJPA-MEM-2023/49426
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: OSM CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 88.633.680/0002-02.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de assistência técnica, consultoria, manutenção preventiva, corretiva, adaptativa e evolutiva do Sistema de Gestão de Pessoas – MENTORH.
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº. 067/TJPA/2018.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração quantitativa do contrato para acrescentar serviços, o reajuste de preços, a prorrogação excepcional do prazo de vigência e a inclusão de cláusula de rescisão antecipada.
PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: 2,49%
VALOR MAJORADO EM RAZÃO DO ACRESCIDO: R\$ 16.070,40 (dezesseis mil e setenta reais e quarenta e quatro centavos).
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 2,82%
VALOR MAJORADO EM RAZÃO DO REAJUSTE: R\$ 30.335,18 (trinta mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos).
NOVO VALOR GLOBAL: R\$ 1.123.278,89 (um milhão, cento e vinte e três mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22/11/2023. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 21/11/2024.